SERV. DETERMINAZION! DIRIG,
Y
TRASMENSA LFE. MN%@MW”‘M
D Qek L yeR . NI
-1 0r-oS- 1eo 3
| &g&ﬁiﬂ-ﬁg&&@ AR TR

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale (OGGETTO: Autorizzazione ricovero minore P |

s 5 A Y T FETLET . L esemeg = - a -

in data £ MG, 7003 A L regime d;;z semiconvitto presso ist.
"§S.Redentore” di Ragusa. Assunzione onere retia..
N. 865

N2t SETTORE

;{}Am 2% %M 93

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA™ DEI FONDI

BIL 2003 CAP.1899.25 P, L5 Th /4,
FUNZ.10 SERV.04 INTERY. 05
IL RAGIONIERE

4

L’anne duemilatre, il giomo 28  del mese di aprile neil’ufficio del Settore X1I, su

proposta del dirigente dott. Salvatore Scifo ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista istanza n di prot del i con cui la signora M Vi
ha chiesto al Servizio Saazaie Professionale di questo Ente di intervenire a sostegno
della figlia A P, affinche sia inserita a regime
semiresidenziale presse Uist. SS.Redentore onde poter essere guidata nello
svolgimento dei compiti ed evitare nelle ore pomeridiane la frequenza di ambienti e
persone devianti;

Vista la segnalazione dell’équipe socio-psico-pedagogica operanie presso
Vistituto  Comprensive “Berlinguer” da cui si apprende che la minore frequenta in
mamiera saltuaria le lezioni scolastiche, mostra disinteresse per le attivita svolte ¢
presenta scarsd igiene e trascuratezza nel vestiario;

Vista la relazione dell’assistente sociale Rosanna Belfiore dalla quale si rileva
che il nucleo famuiliare di A composto dai genitori e da  tre fratelli presenta
svantaggio socio-culturale e sembra non essere in grade di offiire opportunita di
crescita e sani modelli di vita;

Ritenuto pertanto necessario autorizzare il ricovero a regime di semiconvitio
presso 'ist. S8.Redentore di Ragusa della minore P A . con I assunzione
dell’onere della retta giornaliera da varte di questo Ente nella misura di 10,64 Eurc e
per il periodo dall’ .

Considerato che la materia oggatto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate npell’art.53 del vigente regolamento
sull’ organizzazione deglhi Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare il ricoverc a regime di semiconvitto presso 1'ist.SS.Redentore di
Ragusa della minore P! v A con retta giornaliera a

carico di questo Ente nelia misura di 10,64 Euro e per il genoéo dall’1.04.03 al
30.06.036.

2) Finanziare la spesa complessiva presunta di 319,20 Euro imputandola alla Funz. 10
Serv.04  Interv.05 - Cap.1899.25  Tmp. ASTL| 03  Bil 2003.

Il DIRIGENTEDEY X1l SETTORE



Da trasmettersi d’ ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai. seguenti
settori/uffici: Ufficio Ragionenia. :

I DIRIGENT i1 SETTORE

Allegati: Relazione 5.5.P. documentazione varia

3

?%\E}Q Mfm% 2 1&%%%% é\“ ) 506‘; {_}Qﬂ‘ e w?& %(kmr&



PARERI Al SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Vista attestazione della copertura finanziaria

IL RESPONYABILE DI RAGIONERIA

RAGUSA é%l%\%ﬁ

H

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiera, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale,

e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
Addi..03 Jo5 o3

__ILMESSO COMUNALE

- 11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal _ 03 / 05 /073 al 2y / 05 ,/O 2
Addi. 42 [eS/o

IL MESSO COMUNALE



CITTA’ DI RAGUSA %g‘? &
SETTORE XII - SERVIZI SOCIALI

Oggetto:Pr A nserimento i semiconvitto.

In data ’équipe socio-psico-pedagogica operante presso la scuola
elementare dell’Istituio Comprensivo “Berlinguer” di Ragusa, ha frasmesso a questo
assessorato servizi sociali segnalazione n. prot. del che si allega in
copia alla presente, riguardanti "alunna indicata in oggetto.

Dall’inizio deil’anno scolastico & stata registrata una frequenza scolastica con un
notevole numerc di assenze, tutte ingiustificate, ed inoltre mancanza di igiene,
trascuratezza nel vestiario, disinteresse alle attivitd scolastiche; Palunna nell’ambito
della classe & apparsa timida ed impacciata. '

Il nucleo famniliare dsappaﬁemenza & composto dai genitori, il padre signor

F che lavora come - alle dipendenze della ditta privata
S5.M ' + & presia assistenza notturna a persone malate, la madre signora
M Y casalinga disoccupata ex collaboratrice domestica alla ricerca di un
miovo lavoro, e dai quattro figh: & vdianni  frequentante la A
dianni  requentante la S dianni el di

Detto nucleo familiare presenta svantaggio socio-culturale e sembra non in gradca
di offrire opportunitd di crescita, regole di condotta e sani modelli di vita scanditi da
ritmi cadenziati.

La famiglia abita in in un alloggio di ERP assegnato in via
provvisoria nell ) , composto da 3 piccoli ambienti, una camera da letto, un
50ggI0IMOo-CUCing & Servizi.

Con istanza del assunta al n. " prot. la madre d1 A ha chiesto

a questo Ente di intervenire a sostegno della minore che solitamente di pomeriggio si
allontana da casa per girovagare facendo rientro solo a sera inoltrata, provvedendo
all’inserimento presso [Istituto S.S. Redentore in regime di semiconvitto, sia perché
possa usufraire quotidianamente del pranzo e venga guidata nell’assiduo svolgimento
dei compiti, sia per evz‘tare neﬂe ore pomeridiane la frequenza di ambienti ¢ persone
devianti.

Per quanto emerso si ritiene importante accogliere I'istanza con I'inserimento
immediato di A°  in semiconvitto, assumendo gli oneri della retta. :

Ragusa,

L’ASSISTENTE SOCIALE

/2@ S QB.,»?/%%.



